
БІЛОЦЕРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ СЛОВ’ЯНСЬКИХ  МОВ-ПОЧАТКОВА ШКОЛА  №1 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
                                                                     НАКАЗ 
 
29.08. 2025 року                                  м. Біла Церква                                                           №125 
​  
Про організацію роботи з профілактики та 
запобігання правопорушень та злочинності серед неповнолітніх 
учнів гімназії в 2025/2026 н.р. 
 

Відповідно до Законів України  «Про повну загальну середню освіту»,  «Про освіту», 
«Про охорону дитинства», статей Закону України стосовно гарантованого права дітей на 
освіту, запобігання дитячої безоглядності, листів МОН від 02.08.2022 №18794-22 «Щодо 
діяльності психологічної служби у системі освіти», реалізації Концепції Нової Української 
школи, щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок, 
відповідно до методичних рекомендацій щодо формування в дітей та молоді нетерпимого 
ставлення до насильницьких моделей поведінки, небайдужого ставлення до постраждалих 
осіб, усвідомлення насильства як порушення прав людини, адресовані усім фахівцям, які 
працюють з дітьми та молоддю (лист МОН від 18.05. 2018 № 1/11-5480), Програми 
збереження ментального здоров’я та психосоціальної підтримки населення Білоцерківської 
міської територіальної громади у сфері освіти на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням 
Білоцерківської міської ради від 08 лютого 2024 №5093-50-VIII, відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 4 червня 2025 №3658 «Про затвердження Типової програми 
унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми», згідно з рішенням 
виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 12.08.2025 №571 «Про заходи з 
підготовки до організованого початку нового навчального року та проходження 
осінньо-зимового періоду 2025-2026 років у Білоцерківській міській територіальній громаді», 
наказу Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради Київської області від 
15.08.2025 №135 «Про виконання заходів з підготовки організованого початку 2025/2026 
навчального року в Білоцерківській міській територіальній громаді», відповідно до листа 
МОН №1/17526-25 від 22.08.2025 року «Про організацію 2025/2026 навчального року в 
закладах загальної середньої освіти», Положення про запобігання та протидію насильству та 
жорстокому поводженню з дітьми у Білоцерківській гімназії слов'янських мов-початкової 
школи №1, відповідно до методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки 
домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими органами та 
службами, річного плану роботи гімназії на 2025/2026 н.р. та з метою забезпечення належної 
організації роботи щодо попередження негативних проявів у дитячому середовищі, 
удосконалення профілактики бездоглядності, правопорушень і злочинів серед неповнолітніх  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Систематично контролювати охоплення всіх неповнолітніх дітей шкільного віку 

мікрорайону навчанням, що сприяє зниженню росту учнівської злочинності. 
Постійно,  заступник з НВР Г. Ященко 



2.​ Вважати пріоритетним завданням освітнього процесу в закладі удосконалення та 
підвищення ефективності профілактики правопорушень, злочинності, наркоманії, 
алкоголізму, бродяжництва, жебрацтва, скоєння насильства серед неповнолітніх та захисту 
їх прав. 

Протягом 2025/2026 н. р., педагогічні працівники гімназії 
3.​ Упроваджувати систему ранньої профілактики, психолого-педагогічного діагностування, 

індивідуальної виховної роботи з учнями гімназії. Забезпечувати взаємодію закладу освіти 
з інспектором СОБ, із органами внутрішніх справ, охорони здоров’я, управління з питань 
молоді та спорту Білоцерківської міської ради, служби у справах дітей. 

Протягом 2025/2026 н. р.,  
 заступник директора з НВР Г. Ященко,  

соціальний педагог, практичний психолог,   
класні керівники 1-9-их класів, інспектор СОБ  

4.​ Забезпечити належне реагування педагогічних працівників гімназії на кожний випадок 
порушення учнями правил поведінки, невиконання батьками своїх обов’язків щодо 
виховання дітей. 

Протягом 2025/2026 н. р., адміністрація гімназії, соціальний педагог,  
практичний психолог, класні керівники 1-9-их класів, інспектор СОБ 

5.​ У системі вивчати причини та умови, що сприяють скоєнню учнями злочинів, 
поширенню серед них бродяжництва, жебрацтва, наркоманії, алкоголізму, скоєння насильства 
та вживати рішучих заходів щодо їх викорінення.    

Протягом 2025/2026 н. р., адміністрація гімназії, педагогічні працівники,  
інспектор СОБ 

6.​  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Г. Ященко протягом  
      2025/2026 н. р.: 

6.1.​ Узяти під особистий контроль виконання основних заходів із правового виховання 
учнів гімназії. 

6.2.​ Установити посилений контроль за здійсненням виховної роботи з учнями, схильними 
до правопорушень, бродяжництва, пияцтва, жебрацтва, наркоманії та інших негативних 
проявів. 

6.3.​ Широко практикувати групові та індивідуальні форми роботи щодо пропаганди 
здорового способу життя.  

6.4.​ Активно залучати провідних фахівців-практиків у галузі права, представників органів 
внутрішніх справ до просвітницької роботи серед учасників освітнього процесу. 

6.5.​ Організовувати проведення протягом навчального року Тижня, Місячника правових 
знань. 

6.6.​ Із метою підвищення ролі учнівського самоврядування в профілактиці правопорушень 
організувати його роботу. 
7.​  Т. Данільченко., соціальному педагогу, та практичному психологу: 

7.1.​ До планів своїх робіт включити індивідуальну роботу із соціальними категоріями 
учнів, із учнями, які паотребують підвищеної педагогічної уваги та які перебувають на 
внутрішкільному обліку (якщо такі є). 

                                                                                                                    До  05.09. 2025 р. 
7.2.​ Спланувати і проводити тематичні заходи з правової тематики окремо для батьків і 

класних керівників із залученням практичного психолога, лікарів, інспектора СОБ, 
представників відділу ювенальної превенції, громадських організацій, юридичних служб. 



Протягом 2025/2026 н. р.  
7.3.​  Продовжити організовувати соціально-психологічну допомогу учням і сім’ям, які 

потребують особливої уваги.  
Протягом 2025/2026 н. р. 

7.4.​ Своєчасного виявляти, попереджати факти насильства чи жорстокого поводження з 
дітьми, а також інформувати з цього приводу органи освіти, службу у справах дітей, 
підрозділи поліції, діяти за відповідним алгоритмом, який прописаний у «Положенні щодо 
запобігання насильства та жорстокого поводження з дітьми у Білоцерківській гімназії 
слов'янських мов-початковій школі №1». 

Протягом 2025/2026 н. р. 
7.5.​  Переглянути оформлення соціальних паспортів, поновити списки дітей облікових і 

пільгових категорій:   
-​дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;  
-​неповнолітніх, які виховуються у неблагонадійних сім’ях; 
-​учнів, що перебувають на внутрішньо шкільному обліку (якщо такі є); 
-​внутрішньо переміщених осіб; 
-​дітей батьків без вісти знилих; 
-​дітей-напівсиріт, учнів із багатодітних сімей, малозабезпечених сімей та інших 
     пільгових категорій. 

До 12.09. 2025 р. 
7.6.​ Поновити банк даних про учнів, схильних до правопорушень, бродяжництва, пияцтва, 

інших негативних проявів, про факти насильства чи жорстокого поводження з дітьми (якщо 
такі є). 

Протягом вересня 2025 р. 
7.7.​  Контролювати роботу центру шкільної медіації та розробити план роботи служби 

медіаторів, оформити матеріали для інформаційної кампанії, анкетування та 
лекційно-просвітницької роботи з учнями гімназії.  

Протягом  2025/2026 н. р. 
7.8.​ Продовжувати вивчати інтереси учнів, схильних до правопорушень, бродяжництва, 

пияцтва, жебрацтва, наркоманії, інших негативних проявів та залучити їх до занять у гуртках 
та секціях.  

Протягом  2025/2026 н. р. 
7.9.​ Проводити психолого-педагогічні консиліуми на паралелях класів.  

Відповідно до річного плану роботи гімназії 
7.10.​  Продовжити налагоджувати зв’язок між сім’єю дитини, що скоїла правопорушення чи 

злочин, гімназією та відділом ювенальної превенції. 
Протягом 2025/2026 н. р. 

8. Класним керівникам та класоводам: 
8.1. У планах виховної роботи з учнівськими колективами зазначити заходи із правового 

виховання. 
8.2. Активно залучати учнів до участі в заходах із правової тематики. 
8.3. Забезпечити проведення просвітницької роботи з батьками з питань правового 

виховання дітей. 
9.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з НВР  
Г. Ященко. 

 
Директор​ ​               Олена ПЛИГАНЬ 



 
 

Виконавець:  ​ ​ ​            Завізовано:​ ​              Надіслано: 
        Ященко Г.О.​ ​ ​            Турська Н.М.​ ​              До справи;          

                                                                                                                                 педагогічному колективу 
          

«З наказом ознайомлені»   
(на нараді при директору) 

 
 


